
28 NIEDZIELA ZWYKŁA - 13 października 2024 
Księga Mądrości 7:7-11, List do Hebrajczyków 4:12-13,           

Św. Marka 10:17-30. 

Psalm: Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem. 

„Nauczycielu dobry, co mamy czynić, aby osiągnąć życie 
wieczne?”.  Pytanie młodzieńca z Ewangelii i my zadajemy bardzo 
często. Jak żyć, co wybrać? Mądrość, ubóstwo, bogactwo, władzę?  
Wsłuchajmy się w słowo Pana, bo w nim znajdziemy odpowiedź. 

 

ARCYBISKUP FRANCISZEK LEO - został mianowany przez 
papieża Franciszka do Kolegium Kardynałów. Konsystorz, na 
którym papież Franciszek wręczy insygnia nowym kardynałom 
odbędzie się 8 grudnia 2024 r. w Watykanie. Kardynałowie pełnią 
funkcję bliskich doradców Ojca Świętego i uczestniczą w konklawe, 
wybierając następnego papieża. Polecamy opiece Bożej i Matce 
Najświętszej kardynała-nominata arcybiskupa Franciszka Leo. 

ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA (14 października) - z listu arcybiskupa 
Leo: „Życzę wszystkim w Archidiecezji Toronto Szczęśliwego i 
Świętego Święta Dziękczynienia. Jest konieczne, abyśmy każdego 
dnia wyrażali naszą wdzięczność. Jest ważne, abyśmy rozpozna- 
wali, że to Pan Bóg jest źródłem wszelkiego dobra, że wszystko 
jest łaską, że każdego dnia jesteśmy odbiorcami Jego hojności i że 
jesteśmy powołani do współpracy z Bożym planem. Niech Bóg 
błogosławi was, waszą rodzinę i przyjaciół, waszą społeczność i 
bliskich w Święto Dziękczynienia. Matko Boża Różańcowa, módl 
się za nami i spraw, abyśmy, dzięki łasce Bożej, byli prawdziwie 
wdzięczni”. Kopie listu są wyłożone w przedsionku kościoła.  

OBJAWIENIA MARYJNE W FATIMIE (Cud Słońca) - dzisiaj, 13 
października, przypada 107. rocznica szóstego i ostatniego 
objawienia Matki Bożej Fatimskiej, która ukazywała się trojgu 
wiejskim dzieciom, Łucji dos Santos (10 lat), Hiacyncie Marto (7 lat) 
i Franciszkowi Marto (9 lat). Miejsce objawień zwane jest Cova da 
Iria i znajduje się na obrzeżach miasteczka Fatima w Portugalii. 
Uwieńczeniem wszystkich objawień maryjnych był Cud Słońca, 
który wydarzył się 13 października 1917 r. Podczas tego cudu 
dokonało się tysiące nawróceń i uzdrowień. Matko Boża 
Fatimska, módl się za nami i naszymi rodzinami! 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE - godziny modlitw są podane w 
Intencjach Mszalnych. Arcybiskup Leo przygotował list poświęcony 
„Różańcowi i Misjom”. Kopie są w kruchcie kościoła. 

MSZE ŚW. i nabożeństwa różańcowe - nie będą odprawiane w 
piątek, 18 października oraz od wtorku do piątku (włącznie), 22 do 
25 października ze względu na urlop ks. Proboszcza.  

LICZENIE WIERNYCH - odbędzie się w soboty i niedziele: 19 i 20, 
26 i 27 października. Celem liczenia jest uzyskanie aktualnej liczby 
wiernych uczestniczących w niedzielnych Mszach świętych. 

NA WIERNYCH SPOCZYWA OBOWIĄZEK UTRZYMANIA 
PARAFII - Po moim ogłoszeniu o trudnej sytuacji w jakiej znalazła 
się nasza parafia odbyłem wiele rozmów z zatroskanymi 
parafianami, podczas których padło wiele pomysłów jak zaradzić 
naszej nieciekawej sytuacji. Wielu parafian podeszło z wielkim 
zrozumieniem do sytuacji w jakiej się znalazła nasza wspólnota, 
niektórzy byli mniej wyrozumiali. Wszyscy jednak okazali wielką 
troskę o przyszłość naszej parafii - co jest godne pochwały. 
Niemniej jednak dla przypomnienia i wyjaśnienia wątpliwości 
powołam się na Kodeks Prawa Kanonicznego który mówi wprost: 
Na wiernych Parafii spoczywa obowiązek urządzenia i 
utrzymania kościoła parafialnego, a także obowiązek 

utrzymania personelu kościelnego. Wierny składając ofiarę 
wypełnia obowiązek względem wspólnoty parafialnej. Jeżeli ktoś 
spoza wspólnoty chce ją wesprzeć finansowo to jest to dobrowolna 
ofiara. To wierni poprzez ofiary utrzymują kościół i plebanię. Parafia 
niezależnie od tego czy ktoś przychodzi do kościoła czy nie musi 
płacić rachunki. Dlatego musimy pamiętać, że każdy z nas bez 
wyjątku jest kamieniem w Bożej świątyni. Razem możemy wiele, 
razem możemy wszystko. Potrzebna jest tylko wspólnota, żywy 
Kościół, a nie kościół w rejestrze parafialnym. Kościół grzesznych 
ludzi, ale połączonych świadomością, że mają wspólnego Ojca, że 
są braćmi i siostrami dla siebie i że to od nich zależy dalsza misja 
ich wspólnoty. Nasza parafia jest piękna i z pięknymi tradycjami. A 
nawet jeśli jeszcze nie jest, to zróbmy wspólnie, by taka była i by 
służyła następnym pokoleniom. 

ŚWIATOWA NIEDZIELA MISYJNA - ma nam przypominać o 
potrzebie angażowania się i wspierania misyjnej pracy Kościoła 
poprzez modlitwę i ofiarę. W weekend, 19 i 20 października, będzie 
zbierana druga składka dla potrzebujące wspólnoty katolickie. 
Kopertki są w przedsionku kościoła. Bóg zapłać za wsparcie! 

WATERFRONT MARATHON - w weekend 19 i 20 października w 
Centrum Toronto będzie odbywał się bieg. Trasa biegu i lista 
zamkniętych ulic są wywieszone przy wejściu do sali parafialnej. 

MODLITWY NA ZMARŁYCH - z okazji uroczystości Wszystkich 
Świętych i Dnia Zadusznego będą odprawione w niedzielę, 27 
października, na następujących cmentarzach: Meadowvale, Queen 
of Heaven, Resurrection godz. 14:00; Park Lawn i Sanctuary godz. 
15:00: Assumption, Mount Peace, St. John’s, St. Mary’s i Thornton 
godz. 16:00.  W sob., 2 listopada, o godz. 12:00 i w niedz. o godz. 
15:00 na Christ the King oraz w niedz. 3 listopada, o godz. 15:00 
na Pine Hills. Ze względu na mały udział wiernych (2-3 osoby) nie 
będzie modlitwy na Mount Hope Cemetery.  

„WYPOMINKI” - to modlitwa za zmarłych, aby zostali uwolnieni od 
grzechów i kar czyśćcowych, i aby mogli przebywać w królestwie 
Bożym. W listopadzie do każdej Mszy św. będzie dodana intencja 
za zmarłych wymienionych w Wypominkach, a w niedzielę o godz. 
9:30 będziemy odmawiali różaniec za zmarłych. Kopertki wypomin- 
kowe są wyłożone w kruchcie kościoła. Kopertkę można wrzucić na 
składkę. Wypominki, czyli imiona zmarłych, nie będą wyczytywane. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,888.00), na potrzebne programy Rdzennej Ludności 
i ich środowisk ($245.00) i za donacje składane online. - Halinie 
Czuk i Diane Jansen za piękne udekorowanie naszej świątyni na 
Święto Dziękczynienia. - Za donacje złożone na diecezjalny 
podatek i ubezpieczenie: Sodalicji Mariańskiej ($1,000), Rycerzom 
Kolumba im. Jana Pawła II, Rada 13811 ($1,000), Towarzystwu 
Różańcowemu ($1,500), Alicji Solskiej ($1,000), Rodzinie Niewójt 
($650). Serdeczne Bóg zapłać za zrozumienie i hojność.  

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 13 października, zaprasza Sodalicja 
Mariańska, a 20 października Klub Seniora. Dziękujemy za 
poparcie i osobom serwującym za pomoc. Smacznego!  
 
 

28th SUNDAY IN ORDINARY TIME - October 13, 2024 

PSALM: Fill us with your love, O Lord, that we may 

rejoice and be glad. 

The wisdom of God sees into our hearts and knows our every 
move. Jesus taught that the wealth of this world is of little value 
compared to the riches of God's Kingdom. 

ARCHBISHOP FRANCIS LEO - has been elevated by Pope 
Francis to the College of Cardinals. The Holy Father will hold a 
Consistory for the creation of the new Cardinals on December 8, 
2024, at the Vatican. Cardinals serves as close advisors to the Holy 
Father and participate is a conclave, as voting members, to select 
the next Pope. Please keep Cardinal-elect Leo in your prayers.  

THANKSGIVING DAY (October 14) - “I […] wish everyone in the 
Archdiocese of Toronto a Happy and Holy Thanksgiving. It is 
imperative to express what we are thankful for, on a daily basis. It 
is crucial that we recognize the Lord in a such a way, as being the 
origin and font of all goodness, that all is grace, that we are daily 
recipients of His bounty […]. May God bless you and your family 
and friends, your community and loved ones on this Thanksgiving 
weekend. Our Lady of the Holy Rosary, pray for us and make us 
truly gratitude by God's grace.” - Archbishop F. Leo. Copies of the 
archbishop’s letter are in the foyer of the church.   

THE SIXTH & FINAL APPARITION IN FATIMA - today, October 
13, marks the 107th anniversary of the sixth and final apparition of 
the Blessed Virgin Mary to Lucia dos Santos (10 years old), Jacinta 
Marto (7 years old), & Francisco Marto (9 years old). The place of 
the apparitions is called Cova da Iria and is located on the outskirts 
of the town of Fatima in Portugal. The culmination of all the Marian 
apparitions was the Miracle of the Sun, which occurred on October 
13, 1917. During this miracle, thousands of conversions and 
healings occurred. Our Lady of Fatima, pray for us!  

PRAYING THE ROSARY (in English) - Tuesday & Thursday after 
the 9:00 am Mass. We warmly invite you to join us. Copies of 
Archbishop Francis Leo’s letter, “2024 Message for October: Month 
of the Holy Rosary and of the Missions”, can be found in the foyer.  

WORLD MISSION SUNDAY joins all Catholics of the world in one 
family of faith. We commit ourselves to our common vocation, 
through Baptism to be missionaries, through prayer, participation in 
the Eucharist, and by giving generously to the collection for the 
society for the propagation of the Faith. A second collection will be 
taken, October 20, for the needs of the poorest dioceses in the 
world. Envelopes are in the foyer. Thank you for your generosity.  

RETREATS AT QUEEN OF APOSTLES RENEWAL CENTRE, 
1617 Blythe Rd. Retreat for cancer patients & caregivers - Thurs., 
Oct. 24. Marian Retreat - Sat., Oct. 26. Cost of each retreat - $45. 
Registration and details: Jean tel. 905-278-5229 or office@qoa.ca. 

PRAYERS FOR OUR DECEASED - All Souls Day Remembrance 
envelopes are available in the foyer. Write the names of your 
deceased loved ones and drop the envelope into the collection 
basket. In November - at every Mass - we will pray for the repose 
of the souls of those remembered and on Sundays at 9:30 am, we 
will pray the rosary for our departed family members and friends.   

FREE CATHOLIC ESTATE PLANNING WEBINAR - Sat., Oct. 19, 
at 9:00 am. Topics will relate to Wills, Powers of Attorney, Estate 
Trustee, cremation. Register: development@archtoronto.org. 

THE ANNUAL MASS ATTENDANCE COUNT - will take place in 
the parishes on October 19 & 20, 26 & 27, 2024. The results will 
provide an accurate profile of Mass attendance in our archdiocese. 

MASSES & ROSARY DEVOTIONS - will not be celebrated on 
October 18 & from 22 to 25 (inclusive) due to Pastor’s vacation.    

TORONTO WATERFRONT MARATHON - Sat. & Sun., Oct. 19 & 
20. Some roads will be closed to traffic. Details regarding times and 
the affected roads are posted by the entrance to the parish hall. 

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($1,888), for the support of Indigenous People & their 
communities ($245), for the online donations. - To Halina Czuk and 
Diane Jansen for their time and effort in decorating the church for 
Thanksgiving Day celebration. - For donations given towards the 
diocesan assessment and insurance premiums: Sodality of Mary 
($1,000.00), Knights of Columbus, John Paul II, Council 13811 
($1,000.00), Rosary Society ($1,500.00), Alicja Solska ($1,000.00) 
& the Niewojt family ($650.00). We are grateful for your generosity.  

PASTRIES & COFFEE - are served today, Oct. 13, by the Sodality 
of Mary and Oct. 20 by the Seniors’ Club. Thank you for support 
and to the servers for their time. Enjoy! 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 13 października / October 2024 
 9:30 am (Pol) - Nabożeństwo Różańcowe 
10:00 am (Pol) + Rodziców Stanisława (9 rocz. śm.) i Stanisławę  
           Garbacz - Córka Krystyna Garbacz 
11:30 am (Eng) + Andrzej, Kazimiera and Teresa Bajdo - Maria Bajdo  
                              and Nadia Trstenjak  

WTOREK / TUESDAY - 15 października / October 
 9:00 am (Eng) + From Błaziak, Pietrzyk & Łysikowski families  
                              - Beata Błaziak  
                   - Rosary Devotion 

ŚRODA / WEDNESDAY - 16 października / October 
10:00 am (Pol) + Władysława Maruszak i rodziców z obojga stron 
   - Jadwiga Maruszak 
                   - Nabożeństwo Różańcowe 

CZWARTEK / THURSDAY - 17 października / October 
Św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 

St. Ignatius of Antioch, Bishop and Martyr 
 9:00 am (Eng) + Zofię i Jerzego Rink - Stanisława Skrok 
     - Rosary Devotion 

SOBOTA / SATURDAY - 19 października / October   
 5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo Różańcowe  
 5:30 pm (Pol) + Jadwigę Tuszyńską - Syn  

29 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 20. 10.  
 9:30 am (Pol) - Nabożeństwo Różańcowe 
10:00 am (Pol) + Stanisława Neckarz (7. rocz. śm.) i brata Jana 
    Załuckiego (5. rocz. śm.) - Halina Neckarz i rodzina 
- Dzięk. z okazji 62. rocz. ślubu Danuty i Jana Skruch, z prośbą o    
   Boże błog. i potrzebne łaski na każdy dzień oraz o dary Ducha      
   Świętego dla Katarzyny z okazji urodzin - Własna  
11:30 am (Eng) + Genowefa and Stanislaw Osko (25. anniv. of  
  their death) - Daughter Mary Samulewski with family 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

           ODESZLI DO PANA / HAVE GONE TO THE LORD  

+ Stanisław ICIŃSKI, 82 

+ Gloria ACEVEDO, 82 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. May they Rest in Peace. 

ZEBRANIA: Tow. Im. Jezus - dzisiaj, 13 paźdz. o godz. 11:15. 
Klub Seniora - środa, 16 paźdz. o godz. 10:00 Msza św., różaniec 
i spotkanie w sali. Chór Parafialny - próba w środę, 16 paźdz. o 
godz. 11:00. Zapraszamy nowych członków i chórzystów.  
 

Radosnego Święta Dziękczynienia! Happy Thanksgiving! 
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